
Notat 23. januar 2024 

Udarbejdet af: MAL 

Redegørelse for God Selskabsledelse for VandCenter Syd 2024 

 

 

Indholdet af dette notat er forelagt og godkendt af bestyrelsen i VandCenter Syd på bestyrelsesmøde den 8. 

februar 2024. Notatet sendes til Odense og Nordfyns kommuner til orientering. 

  

Indholdet af dette notat offentliggøres på VandCenter Syds hjemmeside sammen med årsrapporterne for 

2024, som fremlagt på ordinær generalforsamling i VandCenter Syd. 

Redegørelse for God Selskabsledelse 

DANVA, Danske Vandværker, Dansk Affaldsforening og Dansk Fjernvarme har i 2017 udarbejdet ”Kodeks 

for god selskabsledelse i kommunale forsyningsselskaber”. Den generelle samfundsudvikling har de sidste 

4-5 år kastet udfordringer af sig, som bestyrelserne har skullet forholde sig til med stadig større alvor, 

f.eks. trusler mod cybersikkerhed, bæredygtighed og den grønne omstilling. I 2022 blev kodeks derfor 

opdateret. De opdaterede ”kodeks for god selskabsledelse i kommunale forsyningsselskaber Version 2” 

afløser kodekset af juni 2017 og træder i kraft 1. oktober 2022.  

Vejledning (danva.dk) 

I 2017 udarbejdede bestyrelsen og direktionen i VandCenter Syd for første gang en redegørelse for god 
selskabsledelse. Redegørelsen forholder sig konkret til anbefalingerne og angiver, hvorvidt anbefalingerne 
følges eller forklarer, hvorfor man helt eller delvist ikke gør, og hvordan man i stedet har valgt at indrette 
sig. 

Generelt følger VandCenter Syd i 2024 alle anbefalingerne i kodekset. 

Der er, som i tidligere år, enkelte punkter, hvor selskabet delvist eller ikke følger anbefalingerne. Det 
skyldes, at ejerne og/eller bestyrelsen har valgt at indrette sig på anden vis. Dette vurderes i praksis ikke 
at have betydning for hverken selskab eller ejere. 

Øvrige kommentarer til 2024 

Den kommende implementering af NIS-2 direktivet stiller krav om uddannelse for bestyrelsen. Bestyrelsen 
besluttede derfor i 2024 at deltage i uddannelsesforløb i løbet af 2025. 

Bestyrelsen ønsker åbenhed, dels om bestyrelsens arbejde, dels om virksomhedens aktiviteter, og har 
derfor besluttet, at bestyrelsens protokollater (mødereferater) vil være offentlige fra 2024. Som konsekvens 
får alle, både medarbejdere samt offentligheden, adgang til protokollaterne i fremtiden. 

Der er i 2024 ikke indkommet anmeldelser via whistleblowerordningen. 

Med venlig hilsen. Mads Leth, Adm. Direktør, VandCenter Syd 

https://www.danva.dk/media/8863/20220929-kodeks-for-god-selskabsledelse-ii.pdf

